
 
 
 

МОММООЖЕ БУТИ Обґрунтування 

щодо прийняття постанови НКРЕКП 

«Про затвердження змін до Плану розвитку газорозподільної системи  

на 2025 – 2034 роки газорозподільного підприємства 

АТ «ОДЕСАГАЗ» 

 

Згідно із пунктом 8 глави 4 розділу IV Кодексу газорозподільних систем, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 30.09.2015 № 2494 (далі  ̶  Кодекс ГРМ), 

у зв’язку з виробничою необхідністю та  для забезпечення безаварійної 

експлуатації та безперебійного газопостачання АТ «ОДЕСАГАЗ» листом від 

05.11.2025 №  508/26 звернулось до НКРЕКП з пропозицією щодо внесення змін 

до Плану розвитку газорозподільної системи на 2025  ̶ 2034  роки, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 11  березня 2025  року №  350, без зміни його загальної 

суми та джерел фінансування (інформація додається). 

Змінами до Інвестиційної програми на 2025 рік АТ «ОДЕСАГАЗ» 

передбачено включення додаткових заходів на загальну суму 41 659,4 тис. грн 

(без ПДВ). 

Додаткові заходи включаються за рахунок виключення заходів на 

аналогічну суму. 

При цьому на сьогодні в АТ «ОДЕСАГАЗ» відсутній експертний висновок 

щодо кошторисної вартості заходу, запланованого до виконання в інвестиційній 

програмі на 2025 рік. Таким чином, НКРЕКП пропонує в проєкті постанови 

НКРЕКП «Про затвердження змін до Плану розвитку газорозподільної системи 

на 2025 – 2034 роки АТ «ОДЕСАГАЗ» заборонити фінансування відповідного 

заходу до моменту надання копії експертного висновку до НКРЕКП. 

Згідно з вимогами законодавства, 25.11.2025 НКРЕКП було схвалено 

проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження змін до Плану розвитку 

газорозподільної системи на 2025 – 2034 роки газорозподільного підприємства 

АТ «ОДЕСАГАЗ» та разом з  обгрунтувальними матеріалами було оприлюднено 

на офіційному вебсайті НКРЕКП в мережі Інтернет у період з 26.11.2025 по 

01.12.2025 з метою отримання зауважень та пропозицій. За  зазначений період 

пропозицій та зауважень не надходило.  

Враховуючи зазначене, Департамент із регулювання відносин у 

нафтогазовій сфері пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про затвердження 

змін до Плану розвитку газорозподільної системи на 2025 – 2034 роки 

газорозподільного підприємства АТ «ОДЕСАГАЗ». 

 

 

Директор Департаменту  

із регулювання відносин у  

нафтогазовій сфері                   Олександр КОСЯНЧУК 



тис. грн.

Пропозиції по виключенню, всього

Газорозподільні мережі (реконструкція, капремонт)
249 од.                

47,7 км
7 730,3

ГРП (капремонт, телеметрія) 9 од. 1 116,4

ШРП (реконструкція, проєктно-кошторисні роботи) 45 од. 17 091,5

Транспортні засоби спеціального призначення 4 од. 5 221,3

Придбання спеціалізованих приладів і обладнання 84 од. 5 621,3

Інформаційні технології (придбання обладнання) 250 од. 4 878,6

Пропозиції по включенню, всього

Газорозподільні мережі (реконструкція, проєктно-

кошторисна документація)
8,9 км 8 950,3

Відключаючі пристрої (капремонт, проєктно-

кошторисна документація)
16 од. 8 278,5

ГРП (встановлення сонячних панелей для телеметрій) 29 од. 304,5

ШРП (встановлення сонячних панелей для телеметрій) 26 од. 273,0

Газорегуляторне обладнання (заміна КБРТ) 200 од. 992,0

Транспортні засоби спеціального призначення 5 од. 8 466,8

Облік природного газу (встановлення лічильників газу) 7 од. 2 212,5

Придбання спеціалізованих приладів і обладнання 5 од. 4 719,4

Інформаційні технології (придбання обладнання) 20 од. 7 318,2

Інше (встановлення шафи автоматичного введення 

резерву до генератора)
1 од. 144,2

 Зміни до Інвестиціної програми на 2025 рік

 Плану розвитку газорозподільної системи на 2025-2034 роки

 газорозподільного підприємства 

АТ «ОДЕСАГАЗ» 

41 659,4

41 659,4



 

 ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ  

ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ                        

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

   
 

ПОСТАНОВА 
      

___________________                                    Київ                                      № _______________ 
 

 

Про затвердження змін до Плану 

розвитку газорозподільної 

системи на 2025  –  2034 роки 

газорозподільного підприємства 

АТ «ОДЕСАГАЗ»  

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та «Про 

ринок природного газу», Кодексу газорозподільних систем, затвердженого 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 30 вересня 2015 року № 2494, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 06 листопада 2015 року за 

№ 1379/27824, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

 1. Затвердити зміни до Плану розвитку газорозподільної системи 

на  2025  –  2034  роки газорозподільного підприємства АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА «ОДЕСАГАЗ», затвердженого постановою Національної 

комісії, що  здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від  11 березня 2025  року №  350 (надані листом 

АТ «ОДЕСАГАЗ» від  05  листопада 2025  року №  508/26), без  зміни його 

загальної суми та джерел фінансування. 

 

 



 2 

2. Зобов’язати АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ОДЕСАГАЗ» надати до 

НКРЕКП копію експертного висновку, затвердженого в установленому 

порядку, за заходом Інвестиційної програми на 2025 рік Плану розвитку 

газорозподільної системи на 2025 – 2034 роки АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА «ОДЕСАГАЗ» «інформація з обмеженим доступом» до 

початку фінансування зазначеного заходу. 

 

 

Голова НКРЕКП                                  Юрій ВЛАСЕНКО 


